CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 65/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o revestimento com pedras

poliédricas, meio-fio e drenagem na Rua Ludovico Przybysz, Bairro Blumenau, nesta Cidade.

Justificativa

A referida Rua conta com um diverso número de moradores, os quais sofrem com a poeira

nos dias de sol e a lama nos dias de chuva. Em razão da topografia do local e alinhamento da rua,

entendemos a dificuldade da pavimentação asfáltica, sendo o revestimento com pedras poliédricas a

solução mais adequada e viável no momento. Ainda, as obras de drenagem garantirão segurança aos

moradores em épocas de chuva, os quais sofrem com as frequentes erosões decorrentes das águas

pluviais.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta Indicação, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 23 de maio de 2019.

Marcelo Acordi